

Protokół nr 5/2019
z posiedzenia Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych,
odbytego w dniu 25 marca 2019 roku w Urzędzie Gminy Sośno

Posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach od 13⁰⁰ do 14⁵⁰, przewodniczyła Przewodnicząca komisji – radna Marta Matuszak. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia obrad, jak również poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w dniu **28 marca 2019 roku o godzinie 10⁰⁰ w Gminnym Domu Kultury w Sośnie**. Dodała, iż głównymi tematami sesji, będą sprawy, dotyczące realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2018 rok, sprawozdania finansowego za 2018 rok z działalności Gminnego Domu Kultury w Sośnie oraz sprawozdania finansowego za 2018 rok z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie.

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także:

- Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński;
- Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański;
- Kierownik Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sośno – Honorata Warmbier.

Przewodnicząca komisji poprosiła radnych, aby wstępnie zapoznali się z informacją, dotyczącą przebiegu wykonania budżetu gminy oraz planów finansowych niektórych gminnych jednostek organizacyjnych za 2018 rok.

Przechodząc do omawiania projektów uchwał, w pierwszej kolejności Kierownik Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sośno – Honorata Warmbier, przedstawiła projekt uchwały odnośnie dokonanych **zmian w budżecie gminy na 2019 rok**. Wytłumaczyła, z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach, informując, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków.

Poinformowała, iż deficyt budżetu nie zmienił się i zostanie sfinansowany przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym.

Dodatkowo wójt gminy przedstawił wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie, dotyczący dokonania zmian w planie finansowym zakładu budżetowego, odnośnie wyregulowania płac pracownikom.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w celu uniknięcia utraty swoich pracowników, rozważy podniesienie im wynagrodzenia.

W dalszej kolejności sekretarz gminy, przedstawił projekt uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości zabudowanej w Olszewce nr 2, stanowiącej własność Gminy Sośno**, wyjaśniając, iż nieruchomość zabudowana budynkiem wielorodzinnym w wyniku nawałnicy

z dnia 11 sierpnia 2017 roku wyłączona została z użytkowania. Dodał, iż budynek nadaje się do rozbiórki lub kapitalnego remontu, gdyż nawałnica doprowadziła do załamania się części połączenia dachowej uszkadzając konstrukcję budynku. Poinformował, iż sprzedaż nieruchomości wpłynie na realizację zaplanowanych dochodów.

Następnie nawiązując do pisma kierowanego ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 20 lutego 2019 roku (data wpływu 4 marca 2019 roku), odnośnie uzgodnienia z Radą Gminy Sośno projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich, sekretarz gminy, omówił projekt uchwały, dotyczący **uzgodnienia projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich.**

Dodał, iż w uzasadnieniu projektu uchwały sejmiku, zawarto uzasadnienie merytoryczne do proponowanych zmian.

Podczas posiedzenia omówiony został także projekt uchwały, dotyczący **zniesienia formy ochrony przyrody.** Poinformowano, iż statutu pomnika przyrody pozbawione zostaną następujące drzewa: Dąb bezszypułkowy „Dąb Krajan” z obrębu Przepałkowo, Dąb szypułkowy z obrębu Olszewka oraz Buk zwyczajny z obrębu Toninek.

Podczas analizowania kolejnego projektu uchwały **zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia obowiązujących na terenie gminy Sośno wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych,** objaśniono, iż w uchwale Nr V/36/2019 Rady Gminy Sośno z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia obowiązujących na terenie gminy Sośno wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych w przepisie derogacyjnym – w § 2 wkraść się błąd. Dodał, iż opisując publikację uchylanej uchwały wpisano nr pozycji 4035 zamiast 4036.

Następnie przystępując do omówienia dwóch ostatnich projektów uchwał **w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,** sekretarz gminy poinformował, iż w komisjach należałoby dokonać zmian personalnych, dlatego zaproponowano, aby w miejsce byłej radnej Iwony Serówka do obu komisji wstąpił nowo wybrany w wyborach uzupełniających radny – Józef Opas.

Wszystkie projekty uchwał z wyjątkiem jednego, tj. uzgodnienia projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich, radni zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

W nawiązaniu do wyborów do Parlamentu Europejskiego, które mają nastąpić w dniu 26 maja 2019 roku, sekretarz gminy poinformował radnych, iż siedziby obwodowych komisji

wyborczych w naszej gminie pozostają bez zmian tj. Przepałkowo, Wielowicz, Sośno, Wąwelno oraz Sitno.

Następnie zwrócił uwagę, iż należałoby zmienić Plan pracy Rady Gminy Sośno na 2019 rok. Zasugerował, iż zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym, wójt, co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.

Objasnił, iż rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. W związku z powyższym sekretarz wyjaśnił, iż raport o stanie gminy powinien być podjęty na sesji w miesiącu maj, a nie jak wcześniej ustalono w miesiącu kwiecień.

W dalszej części spotkania Przewodnicząca Rady Gminy Sośno poruszyła temat petycji z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie przywrócenia połączeń komunikacji publicznej z Bydgoszczą, Koronowem, Więcborkiem oraz Sępólnem Krajeńskim.

Sekretarz poinformował, iż na 197 sztuk wydanych ankiet, dotyczących potrzeb mieszkańców gminy Sośno w dziedzinie świadczenia usług przewozów pasażerskich w ramach publicznego transportu zbiorowego wróciło, aż 6 sztuk.

Ponadto już na sam koniec spotkania, przewodnicząca komisji przedstawiła radnym sporządzoną treść pisma dla pani Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Elżbiety Rafalskiej, odnośnie wypracowania odpowiednich zapisów ustawowych, bądź modyfikację już istniejących, które zobligują wiele rodzin pobierających świadczenie 500+ do wywiązywania się z obowiązków względem gmin, a nie tylko do wykorzystywania przywilejów. W piśmie wyrażono przekonanie, iż „uwolnienie” środków pochodzących ze świadczeń 500+ do egzekucji administracyjnej, spełniłoby obywatelski aspekt wychowawczy w zakresie płacenia podatków i opłat gminnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Marta Matuszak, zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział w spotkaniu.

Przewodnicząca Komisji Finansów,
Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych
Marta Matuszak

Protokolant: Agnieszka Daniluk